
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia" 

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718 

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it 

                                      pec.cctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

 

1 

 

Mascalucia 26/05/2021 

 
Al personale docente  

LORO SEDI 
 ALBO Web 

Sito Web   
  

Oggetto: RETTIFICA-Designazione presidenti e componenti commissione Esame di idoneità 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado a. s.  2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lgs.165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999  

VISTA la C.M. 27/2011;  

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 commi 4 e 5;  

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno 

scolastico in corso da parte dei genitori degli alunni iscritti presso l’Istituto Federico II di Svevia;  

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’esame di idoneità;  

RAVVISATA quindi la necessità di istituire le commissioni per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva 

VISTI gli atti di ufficio  

  

DECRETA 

Componenti delle commissioni degli Esami di Idoneità ai fini dell’ammissione alla classe 

successiva della scuola primaria e secondaria di primo grado: 

 

1. Sono costituite le commissioni degli esami di idoneità di seguito elencate:  

SCUOLA PRIMARIA 

Commissione Classe Docenti 

1 1C FAMA’/POLIZZI 

2 2A BELLITTO/BORZI’ANTONELLA 

3 4A REITANO/GUARNERA 

4 5C FASCIANA/DI COSTA 

 
Presidenti della Commissione degli Esami di Idoneità ai sensi e per effetto dell’art. 25. comma 5 
del D.L.gs del 30 Marzo 2001, n 165: 
 
Classe 1^C: Docente Allegra Concetta 
Classe 2^A: Docente Gigantini Francesca 

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005377 - 26/05/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/


Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale  “Federico II di Svevia" 

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 

Tel.  095-910718 

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it 

                                      pec.cctic83400c@pec.istruzione.it -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

 

2 

 

Classe 4^A: Docente Pappalardo Annamaria 
Classe 5^C: Docente Leonardi Antonia 
  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Commissione Classe Docenti 

1 2^B PANEBIANCO GAETANO (italiano, storia, geografia) 

PALUMBO GIUSEPPINA (matematica) 

SCATA’SILVIA (inglese) 

ZAIA ANTONIETTA(francese) 

FALLA MARIANGELA (arte e immagine) 

PRISCO PATRIZIA (tecnologia) 

PACE AGATA (ed. musica) 

TINEO GRAZIA (sostegno) 

GIUFFRIDA GLORIA (sostegno) 

PAPPALARDO CLAUDIA (ed. fisica) 

FRAINETTI AGNESE (materia alternativa R.C.) 

 

 
Presidente della Commissione degli Esami di Idoneità alla classe III di Scuola Secondaria di 
primo grado per l’anno scolastico 2020/2021, ai sensi e per effetto dell’art. 25. comma 5 del D.L.gs 
del 30 Marzo 2001, n 165 il Prof. PIRRONE ANTONIO  

2.  

3. Gli esami di idoneità si svolgeranno in presenza presso la sede centrale dell’Istituto sita in Via 

Del Sole sn. – Mascalucia secondo il seguente calendario: 

mercoledì 16 giugno 2021 scuola primaria 

- ore 8.30-9.00 riunione preliminare commissione 
- ore 9.00- 12.00 prove scritte (italiano, matematica) e colloquio pluridisciplinare. 

 

mercoledì 23 giugno 2021 scuola secondaria di primo grado 

- ore 8.30-9.00 riunione preliminare commissione 
- ore 9.00- 13.30 prove scritte (italiano, matematica, inglese) e colloquio pluridisciplinare. 

N.B. - Le commissioni sono invitate a preparare le prove d’esame e a depositarle agli atti 

entro 5 gg. prima delle date fissate. 

 
Le SS.LL. sono invitate a prendere gli opportuni contatti con l’Istituzione Scolastica, ai fini di una 
ordinata organizzazione degli Esami di Idoneità nel rispetto del protocollo di sicurezza.  
In caso di eventuale grave impedimento all’espletamento dell’incarico, le SS.LL. dovranno dare 
tempestiva comunicazione a questo Ufficio, corredata dalla documentazione comprovante i motivi e 
la durata dell’impedimento. 
Il presente provvedimento  annulla e sostituisce il precedente decreto n. 5376 del 25/05/2021 di pari 
oggetto. 

 

Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005377 - 26/05/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

mailto:ctic83400c@istruzione.it
mailto:ctic83400c@pec.istruzione.it
http://www.fsveviamascalucia.edu.it/

		2021-05-26T11:06:42+0200
	CONSOLI GIUSEPPINA




